INQUIT: dixit *Vb*.

45 **AESTIMABIS:** iudicabis *Lh Vb* | appendes *Bd* | si ipsum bonum agnoueris *Ta* | dignum duces *Ct* | cum sapias ubi sit beatitudo *Vf*.

BONUM: deum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | ipsum deum *Er* | ipsum *Ct* | tu *Vf*.

3 bonum²] bonum est *Pp*. 12 sunt] sit *Ct Ld Pf Pt*; est *Af*. | et²] om. *Er*. 13 sunt] sit *Er*; sint *Fb*. 31 Si] om. *Ld*. | inquit] om. *Ld*. 32 cognoscens] cognosis *Pt*; agnoscens *Mj*. | quid] quod *Lc Pt*; qui *Pp*. | putas] putes *Lh*. | dignum] om. *Mj*. | ipsum] om. *Pp*. 33 agnoueris] intellexeris uel agnoueris *Af*. 34 pretio] om. *Er*. | duces] ducis *Fd Ge Ld*; estimas *Ta*. 40 pretio] < pretii *Ap*.

III prosa xi

AGNOUERIS: cognoueris *Ps.*

50 3. Infinito, inquam, si quidem mihi pariter deum quoque, qui bonum est, continget agnoscere.

INFINITO: aduerbialiter *Af Ap Ck Ct Fb Ge Ka Lh Mj On Pb Pn Pp Ps Ta* | pretio *Bb Eb Ec Ed Gc Ka La Lb Mb Na Pp Vb Vf* | honore *Lh* | absque mensura *Va* | pro est finite *To* | estimabo *Bd Ct Pq* | pretio taxabo ·i· appretior *Pb* | inutilis estimabo *Vc* | estimo hanc rem *Ka Lh (2x) Px Vh* | pretio estimabo *Cg Er Fb Fd Ld Pd Pf Pt* | infinita quantitate *On* | pretio estimabo et infinita quantitate *Ap Ck Ge Pn Ps.*

INQUAM: ut dixi *Vb* | Boetius *Pp.*

SI QUIDEM: quidni *Vb* | si *Pf* | certe *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps.*

60 **PARITER DEUM:** deum et summum bonum *Pf* | deum pariter et summum bonum *Fb* | sicut summum bonum *Af Ct Fb Fd Ld Lh Pp Pt Ta To Vf* | sicut et summum bonum *Kc Ps* | et summum bonum *Mj* | sicut est summum bonum cum uero deo *Pb.*

PARITER: tecum uel cum his uerbis *On* | ceteris bonis *Px Vh* | cum ceteris *Ed Lh* | cum illo bono quod tu mihi promittis *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pf Pn Ps.*

65 **QUI:** deus *Bb On* | uel quod *Pd.*

BONUM: summum *On Pd Pp* | omne *Ed Ga Na Pm Vh.*

CONTINGET: oportebit *Pb.*

70 **AGNOSCERE:** ut promittis *Vf.*

4. Atqui hoc uerissima, inquit, ratione patefaciam, maneant modo quae paulo ante conclusa sunt. – Manebunt.

75 **ATQUI:** certe *Pp Vb Vd.*

HOC: bonum *Eb Ec Gc Ka* | bonum ·i· deum *Lh Va* | bonum quod est deus *Vd.*

UERISSIMA: manifestissima *Pd.*

PATEFACIAM: aperiam *Bd Lh Mj Px Ta Va Vb Vd Vh* | manifestabo *Vf* | demonstrabo *Vd* | tibi *Bb Ps* | ostendo *Vh* | ut possis agnoscere *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | ut et bonum et deum idem esse intellegas *Fb* | ut et bonum et in ipso bono deum intellegas *Ap Ck Er Fd Ge Ld Pf Pn Ps Pt* | monstrabo deum cum uero bono *Cg* | et bonum et in ipso bono deum *Ct.*

MANEANT: constant *Ps* | fixa sint *Vd* | si *Bb Va* | in te *St* | apud te *Af Bb Fb Fd Kc Ld Mj Pf Pp Ps Pt To Vf* | constant mihi *Er* | constant apud te *Ck Ge Pn* | constant apud te *Ap* | apud te. tantum *Ta* | apud te in tua mente *Lh* | apud te tantum modo *Bd Pq Vc* | in mente tua *On* | constant in mente tua et in memoria recondita *Cg* | constant apud te in memoria recondita *Pb* | Pauca uolo tibi dicere quae paulo ante conclusa sunt. *Ap.*

MODO: tantummodo *Af Ap Ck Eb Ec Fb Fd Gc Ka Kc Ld Lh Mb Pb Pc Pf Pk Pn Pp Ps Pt Px To Va Vb Vd Vf Vh* | tantum *On* | interam(!) *(Af).*

90 **PAULO:** parump(er) *Vb.*

QUAE: altiora *Lh.*

ANTE CONCLUSA: quod deus summum bonum sit *Bb* | quod sit deus summum bonum *On.*

65 tu] om. *Ct.* 80 bono] bonorum *Pf.*

III prosa xi

95 **CONCLUSA** (CONCESSA *Ct Er*): conclusa *Ct Er* | definita *Vd* | ut firmissime credas quae hactenus dixi *Vh*.

MANEBUNT: Boetius *Pf* | poeta *Vh* | inquam *Ap Eb Ga Ka Na Pb Ps Px Vh* | inquit Boetius *Fb* | mente *Bb* | in mente *Cg Ge Pc Pk Pp* | possunt fieri *Lh* | ita possunt fieri *Ta* | retinebo *Bd* | firmiter *Vh*.

100

5. Nonne, inquit, monstrauius ea quae appetuntur pluribus idcirco uera perfectaque bona non esse quoniam a se inuicem discreparent, cumque alteri abesset alterum plenum absolutumque bonum afferre non posse, tum autem uerum
105 bonum fieri cum in unam ueluti formam atque efficientiam colliguntur, ut quae sufficientia est eadem sit potentia, reuerentia, claritas atque iucunditas, nisi uero unum atque idem omnia sint, nihil habere quo inter expetenda numerentur?

NONNE: interrogantis *Lh*.

110

INQUIT: dixit *Vb*.

MONSTRAUIMUS: demonstrauius *Ge* | supra *On* | tibi *Va* | Recapitulationem uel enarrationem superiorum facit. *Lh Ta* | Nunc facit epilogum ·i· recapitulationem uel narrationem. *Lh Pd* | Anacefaleosin uel epilogum facit ·i· recapitulationem. *On* | sub hoc signo quae retro folio \vc/ viii locutus est *On*.

115

EA QVAE APPETUNTUR: bona *Va* | temporalia bona *Fb Pf* | temporalia bona quae appetuntur *Vf* | sicut sufficientia, potentia, claritudo et cetera *Vd* | hoc est sufficientia, potentia et reliqua *Ap*.

APPETUNTUR: postulantur *Vb* | desiderantur *Eb Ka Lh Px Va Vh*.

120

PLURIBUS: a *Ap Bd Ck Eb Ed Ga Ge Lh Pn Pt* | rationibus *Vb* | hominibus *Ap Lh Ta Vd* | per plures res, per famam et diuitias et cetera *Ct* | per plures res, per famam per diuitias, et illa omnia quae supradixit *Ap Ck Er Ge Pb Pf Pn Ps* | uidelicet fama, laus, diuitiae huius saeculi et ea quae superius dixi *Fd Ld Pt*.